
 

 

 

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
Provincia di Caserta 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO – FINANZIARIO 
 
Registro Generale n. 384 
Registro Settore n. 195 
Data adozione: 13-12-2023 

 

Oggetto: Determina di approvazione degli esiti della trattativa privata espletata sul MEPA 
n. RDO 3904238 e conseguente aggiudicazione del servizio di supporto specialistico Ufficio 
Ragioneria DEL Comune di Castel Campagnano. Cig. ZA73DA1A2E   -  Importo 35.500 (i.e.). 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che con propria  precedente determina n. 189 del 12-12-2023  veniva disposta la 

trattativa in oggetto  con la Società SERFIPA S.R.L. - Partita IVA: 04560300610 – con sede in Via 
Ferrarecce 191 – 81100 Caserta ; 

Vista l’offerta economica pervenuta dall’operatore economico suindicato in € 35.500,00 iva 
esclusa, 

Dato atto della congruità dell’offerta; 
Ravvisata, dunque, la necessità di aggiudicare definitivamente; 
Tenuto conto dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del CIG ZA73DA1A2E tramite 

 il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 
Tenuto conto che le Linee guida ANAC n. 3/2017, recanti i compiti del responsabile unico 

del procedimento (RUP), in applicazione dell’art. 31, c. 5 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
specificano che le funzioni dello stesso sono assegnate ex lege (art. 5, c. 2 della legge 7 
agosto 1990, n. 241) al dirigente preposto all’unità organizzativa responsabile; 

Tenuto conto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 
37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito del 
Comune di Castel Campagnano  nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

VISTI 
 il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 il Decreto Legislativo n° 36/2023; 
 l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 che stabilisce le competenze dei Responsabili di Settore e di 

Servizio; 
 il Decreto Sindacale n° 3 del 24/03/2023, con il quale è stato affidato al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

 
1. Di approvare l'esito della Trattativa Diretta svolta sul MEPA e identificata al n.  RDO 

3904238  



2. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Decreto legislativo 23/2023, per un importo 
di euro 35.500,00, Iva esclusa, così suddiviso:, compenso mensile di €. 1.000,00 oltre Iva 
come per legge fino al 31/12/2024 e di €. 1.500,00 oltre Iva come per legge dal 01/01/2025 al 
31/03/2026, alla società SERFIPA S.R.L. - Partita IVA: 04560300610 – con sede in Via 
Ferrarecce 191 – 81100 Caserta, il Servizio di Supporto Specialistico da remoto all’Ufficio 
Ragioneria dell’Ente relativamente alle attività di maggiore complessità tecnico contabile 
quali, a mero titolo esemplificativo, redazione dei bilanci di previsione e consuntivi 
(comprensivi delle attività propedeutiche e successive); redazione DUP; etc assicurando, 
comunque, la presenza presso l’Ente di almeno un incaricato della società almeno due volte 
al mese; 

3. Di procedere alla stipula del contratto all'interno del Mepa utilizzando il modello 
generato dal sistema; 

4. Di dare atto che la suddetta spesa graverà al  codice di bilancio 01.03 – 1.03.02.19.001 
(152) degli esercizi finanziari 2023-2024-2025 e 2026: 

5. Euro 1.220,00 esercizio 2023; 14.640,00 esercizio 2024; 21.960,00 esercizio 2025; 5.490,00 
esercizio 2026. 

6. Di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del 
settore Amministrativo – Finanziario 

7. Di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 
del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito del 
Comune di Castel Campagnano  nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 Il Responsabile del settore Amministrativo-Finanziario 
Dott. Alfonso Musco 

 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità 
contabile: FAVOREVOLE.  

Il responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                Dott. Alfonso Musco  

 
 Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della 
legge sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità se ne 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 Il responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                     Dott. Alfonso Musco 

  
 

 
 
 

 

 


		2023-12-14T11:11:51+0000
	MUSCO ALFONSO




